ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЬЯ «БИРОФЕЛЬДСКОЕ»
ПРОТОКОЛ

Заседания Собрания

29.09.2014                                                                                                            № 3
Время проведения 17 - 00 часов

Место проведения:

Дом культуры с. Бирофельд

Председатель собрания                                 Н.В. Дмитриев, председатель ТСЖ
Секретарь собрания                                       Л.Х. Ворон, собственник жилья
Присутствовали собственники помещений
 ТСЖ «Бирофельдское»:                                                                  33 человека
Собственники приватизированных квартир:
 дом № 1, улица Совхозная:
 С.В. Варакина, Н.А., Н.А. Ваулина, Костюченко Т.С., Старцева О.Н., Сунцова О.В., Степанок Г.Н.,  Кабаева Т.И.,  Гладких, Л.В., Мамченко Л.Ф.,  Чернышов С.А.,  Максимова В.С., Ворон Л.Х., Еременко Н.В.
Дом № 3, улица Совхозная:

Н.А.
 Моськина, Моськина Т.П., Климентьева В.И., Пахомова С.Н., Валентелис Н.Ф., Кунакбаева О.Е., Ахмедзянова Н.И., Сучков П.М., Гостинина Т.В.,  Козулина С.В.,  Трефилова Е.Н., Шестакова И.А.,  Питенко Л.П.
Дом № 5, улица Совхозная:

Кушнарева Л.Г,  Куликова А.В.,   Бучина Н.Ф.,  Таранкевич В.А., Тарапура Т.Ф., Чижова О.С., Сафиулина М.В., Цыганенко Ю.Ю.
Повестка дня:

1. О  способе  формирования фонда капитального ремонта
 в многоквартирных домах  ТСЖ «Бирофельдское».

Информация Н.В. Дмитриева, председателя ТСЖ « Бирофельдское».
СЛУШАЛИ:

Н.В. Дмитриева -  в связи с изменениями в Жилищном кодексе Российской Федерации, собственники помещений   многоквартирных домов
2

до 22 ноября 2014 года,  должны выбрать способ,  накопления финансовых средств на капитальный ремонт.

Первый вариант - перечислять взносы на общий счет регионального оператора Еврейской автономной области.

Второй вариант - накопить финансовые средства на специальных счетах, владельцами которых могут быть ТСЖ,  региональный оператор, а   с 1 января 2015 года управляющая организация.

Если жильцы дома на общем собрании принимают   решение воспользоваться услугами регионального оператора, они  направляют ему   копию протокола решения собрания собственников помещений.

Во исполнение статьи 181 Жилищного кодекса Российской Федерации региональный оператор направляет проект договора собственникам помещений,   предлагает ознакомиться с проектом договора о формировании капитального ремонта и об организации его проведения.

В случае, если собственники помещений самостоятельно не определили способ формирования фонда капитального ремонта, решение будет принимать за них администрация Бирофельдского сельского поселения, в пользу регионального оператора ЕАО.
ВЫСТУПИЛИ:

1.А.Г. Мамченко  - предлагаю создать специальные счета на каждый дом отдельно, мы будем знать, сколько у нас средств  будет  собрано и можем делать самостоятельно ремонт.

2. Т.Ф. Тарапура - поддерживаю предложение о создании специальных счетов на каждый дом, мы будем сами контролировать свои средства и планировать ремонт.

3.  Г.Н. Степанок - я согласна с данными предложениями, чтобы в каждом доме был индивидуальный  счет, в нашем доме нет задолжников, мы регулярно платим за все и  заинтересованы, чтобы деньги были на счету  у нас, и содержать других жильцов мы не намерены.
 РЕШИЛИ:

1. Создать в ТСЖ «Бирофельдское» специальные счета на каждый

  многоквартирный  дом для формирования фонда капитального ремонта.

Председатель собрания                                                              Н.В. Дмитриев
Секретарь собрания                                                                    Л.Х. Ворон
3
Список собственников ТСЖ «Бирофельдское»
ул. Совхозная дом № 1

1.Костюченко Т. С.
2. Чернышов  С.А.

3. Варакина С.В.

4. Ваулина Н.А.

5.Сунцова О.В.

6. Старцева О.Н.

7. Максимова В.С.

8.Мамченко Л.Ф.

9. Ворон Л.Х.

10. Кабаева Т.И.

11. Гладких Л.В.

12. Степанок Г.Н.

13. Еременко Н.В.

ул. Совхозная дом № 3

1. Валентелис Н.Ф.

2. Климентьева В.И.

3. Сучков П.М.

4. Моськина Н.А.
5. Шестакова И.А.

6. Козулина С.В.

7. Трефилова Е.Н.
8. Питенко Л.П.

9. Моськина Т.П.

11.Пахомова С.Н.

12.Кунакбаева О.Е.

13.Гостинина Т.В.

                                               ул. Совхозная дом № 5

1. Тарапура Т.Ф.

2. Кушнарева Л.Г.

3. Куликова А.В.

4.Бучина Н.Ф.

5. Таранкевич В.А.

6.Цыганенко Ю.Ю.

7.Сафиулина М.В.

8.Чижова О.С.